АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                                  с. Лебяжье

[bookmark: _GoBack]24.03.2022                                                                                                           № 15-р

 В соответствии со ст. 19, 21, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным  Законом от 22.07.2008  № 123 –ФЗ «Технический регламент о требованиях  пожарной безопасности», Федеральным  Законом  от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации   местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным Законом от 18.10.2007  года  № 230-« О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с  совершенствованием разграничения полномочий», и в целях  принятия мер  по защите  объектов и жилых домов граждан от пожаров  на территории Лебяженского сельсовета;

1. Создать  неприкосновенный  запас:
-  автомобильный бензин АИ 92 в количестве 40 литров,
2.  Определить места  хранения  материальных ресурсов  - гараж  сельсовета.
3. Не допускать использование   материальных ресурсов -  дизельное топливо,   автомобильный бензин АИ 92,  не по назначению.
4.Установить,  что   создание и хранение  и  воспаление   резерва материальных ресурсов для ликвидации   чрезвычайных ситуаций производится  за счет  средств местного бюджета.
5. Контроль за хранением  и использованием  запасов  нефтепродуктов возложить на заведующего хозяйством  администрации Лебяженского сельсовета.
6.Главному бухгалтеру  Лебяженского сельсовета, специалисту 1 категории предусмотреть  на «пожарную  безопасность» финансовые средства  на  оснащение  территории  общего пользования первичными средствами  пожаротушения и противопожарного инвентаря.
7. Настоящее распоряжения вступает в силу с момента опубликования на сайте администрации Лебяженского сельсовета Краснотуранского района https://lebyazhe-adm.ru/.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Лебяженского сельсовета                                                Ю.Н.Метелева